Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

восемнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2019 г. № 145

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 26.10.2018 г. № 26
«Об осуществлении полномочий
Контрольно -  счетных комиссий
поселений по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального
закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно -  счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований». Уставом муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, решением
Муниципального совета Белгородского района 29 июня 2017 года №548 «О
Контрольно-счетной комиссии Белгородского района», рассмотрев решения
представительных органов поселений, входящих в состав муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, а также в целях
осуществления внешнего муниципального финансового контроля

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 26.10.2018 г. № 26 «Об осуществлении полномочий Контрольно -  счетных
комиссий поселений по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Утвердить «Методику расчета межбюджетных трансфертов,
предоставляемых в соответствии с решениями представительных органов
поселений, из бюджетов городских и сельских поселений бюджету
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на
осуществление полномочий Контрольно -  счетной комиссии поселения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» к
решению в новой редакции (прилагается).

2. Председателю Муниципального совета Белгородского района
привести соглашения, заключенные с Земскими и Поселковыми собраниями
поселений муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области об осуществлении полномочий по внешнему муниципальному
финансовому контролю, в соответствии с настоящим решением.

3. Опубликовать настояшее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.)

Председатель Муниципального совета
Белгородского района /^1’' С.И. Тишин

http://www.belm.ru

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального совета

Белгородского района
от «29» ноября 2019 г. № 145

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с
решениями представительных органов поселения, из бюджетов

городских и сельских поселений бюджету муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области на осуществление

полномочий Контрольно-счетной комиссии поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников в год,
непосредственно осуществляющих полномочия, рассчитывается по формуле:
8мбт = N * Чнп,
где: 8мбт -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление
полномочий поселений на осуществление внещнего муниципального
финансового контроля в год;
N - норматив финансовых затрат в год на финансирование расходов на
осуществление внешнего муниципального финансового контроля,
определяется по формуле:
N = Son/Чнр,
где: Son - сумма расходов на содержание в год работников, непосредственно
осуществляющих полномочия, определяется по формуле;
Son = (Сот+Смз)*Км;
Сот -  оплата труда с начислениями страховых взносов во
внебюджетные фонды;
Смз -  материальные затраты;
Км -  количество месяцев (12);
Чнр -  численность населения муниципального района.
Чнп -  численность населения поселения.
Км - количество месяцев (12);
Кп - количество поселений (24).
S оп. = (148013,08+11692,92)’̂ 12 = 1916472 руб.
С мз. - материальные затраты в месяц, которые определяются из расчета:
С мз. = Пб + Зк + Пк+Пос+Кр+Ор+Тр)
С мз = 1583,33+700,0+809,58 +1466,67+5966,67+1166,67= 11692,92 руб.
где; Пб  -  потребность в бумаге;
Зк  -  заправка картриджа;
Пк - потребность в канцелярских товарах и картридже;
Кр -  командировочные расходы;
Ор - обучение работников (расходы на повышение квалификации);
Тр -  транспортные расходы;

N = Son/2/Чнр = 1916472 /2/124339=7,707
S мбт = N * Чнп = 7,707 * численность населения поселения (Таблица 1).

Расчет размера межбюджетных трансфертов на осуществление
полномочий поселений на осуществление внешнего муниципального
финансового контроля в год рассчитывается по формуле: S m6t= N * 4 hh:

Таблица №1

№ п/п Наименование поселение

Численн
ость на
1.01.19

г. (Чнп)

Норматив
финансов
ых затрат

(N)

Размер
межбюдж

етных
трансферт
ов на год,

руб.
(8мбт)

Количе
ство

месяце
в

Размер
межбюд
жетных
трансфе

ртов в
месяц,
(руб.)

1. Ериковское сельское поселение 785 7,707 6 050 12 504
2. Щетиновское сельское поселение 1005 7,707 7 746 12 645

3. Хохловское сельское поселение 1316 7,707 10 142 12 845

4. Журавлевское сельское поселение 1428 7,707 И  006 12 917

5. Головинское сельское поселение 1646 7,707 12 686 12 1 057

6. Малиновское сельское поселение 1744 7,707 13 441 12 1 120

7. Крутологское сельское поселение 1956 7,707 15 075 12 1 256

8. Комсомольское сельское поселение 2467 7,707 19013 12 1 584

9. Никольское сельское поселение 3317 7,707 25 564 12 2 130

10. Веселолопанское сельское поселение 3144 7,707 24 231 12 2 019

И . Краснооктябрьское сельское поселение 3274 7,707 25 233 12 2 103

12. Яснозоренское сельское поселение 3309 7,707 25 502 12 2 125

13. Беловское сельское поселение 3983 7,707 30 697 12 2 558

14. Пушкарское сельское поселение 4054 7,707 31 244 12 2 604

15. Беломестненское сельское поселение 4072 7,707 31 383 12 2 6 1 5

16. Тавровское сельское поселение 5695 7,707 43 891 12 3 658

17. Бессоновское сельское поселение 4657 7,707 35 891 12 2 991

18. Новосадовское сельское поселение 6259 7,707 48 238 12 4 020

19.
Городское поселение Поселок
Октябрьский 6814 7,707 52 515 12 4 376

20. Стрелецкое сельское поселение 8932 7,707 68 839 12 5 737

21. Майское сельское поселение 11011 7,707 84 862 12 7 072

22. Г ородское поселение Поселок Северный 11436 7,707 88 137 12 7 345

23. Дубовское сельское поселение 11863 7,707 91 428 12 7 619

24. Г ородское поселение Поселок Разумное 20172 7,707 155 466 12 12 955

Итого 124339 X 958 281 12 79 857